
1 
 

ΘΕΜΑ: Παράταση διανομής διδακτικών συγγραμμάτων εαρινού εξαμήνου ακαδημαϊκού έτους 2020 -

2021. 

 

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ  

 

Έχοντας υπόψη:  

 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 37 του ν. 4009/2011 «Δομή, λειτουργία διασφάλιση της ποιότητας των 

σπουδών και διεθνοποίηση των Ανωτάτων Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων» (Α΄195), όπως τροποποιήθηκε και 

ισχύει. 

2. Τις διατάξεις της περ. ιβ’ του άρθρου 20 του ν. 4270/2014 (Α’ 143), όπως αντικαταστάθηκε με την περ. 

γ’ της παρ. 3 του άρθρου 10 του ν. 4337/2015 (Α’ 129).   

3. Το π.δ. 18/2018 «Οργανισμός του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α΄ 31). 

4. Το π.δ. 81/2019  «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 

αρμοδιοτήτων τους – Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α΄119). 

5. Το π.δ. 2/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄ 2). 

6. Την υπό στοιχεία 169/Υ1/8.1.2021 κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και της Υπουργού Παιδείας και 

Θρησκευμάτων «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Παιδείας και Θρησκευμάτων, Ευάγγελο 

Συρίγο» (Β’ 33). 

7. Την υπό στοιχεία 125766/Ζ1/28.7.2016 κοινή υπουργική απόφαση «Καθορισμός προϋποθέσεων και 

διαδικασίας επιλογής και δωρεάν προμήθειας διδακτικών συγγραμμάτων από τους φοιτητές των Α.Ε.Ι. και 

Α.Ε.Α.» (Β΄ 2433). 

 

  

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

----- 

  

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΑΝΩΤΑΤΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΩΤΑΤΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΡΓΑΝΩΤΙΚΗΣ ΚΑΙ ΑΚΑΔΗΜΑΪΚΗΣ 

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

ΤΜΗΜΑ Δ΄ ΦΟΙΤΗΤΙΚΩΝ ΘΕΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΥΠΟΤΡΟΦΙΩΝ 

     

Μαρούσι, 21-5-2021 

Αρ.Πρωτ.: 56996 /Z1 

-----   

Ταχ. Δ/νση : Ανδρέα Παπανδρέου 37 

Τ.Κ. – Πόλη : 15180 – Μαρούσι 

Ιστοσελίδα : http://www.minedu.gov.gr 

Email  : syggrammata@minedu.gov.gr 

Πληροφορίες : Κ. Κυριακίδης 

 Τηλέφωνο : 2103443103 

  

 ΑΠΟΦΑΣΗ 

  

http://www.minedu.gov.gr/
ΑΔΑ: 6ΝΗΔ46ΜΤΛΗ-3ΝΖ



2 
 

8. Την υπό στοιχεία 115744/Ζ1/4.9.2020 κοινή υπουργική απόφαση «Λειτουργία των Ανώτατων 

Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων (Α.Ε.Ι.) και μέτρα για την αποφυγή διάδοσης του κορωνοιού COVID-19 κατά τη 

λειτουργία τους» (Β΄3707). 

9. Την υπό στοιχεία 31414/Ζ1/18.3.2021 κοινή υπουργική απόφαση «Καθορισμός της διαδικασίας 

διανομής των διδακτικών συγγραμμάτων προς τους φοιτητές των Α.Ε.Ι. και Α.Ε.Α., καθώς και λοιπά 

θέματα σχετικά με τη διαδικασία υποβολής δηλώσεων στο πληροφοριακό σύστημα «ΕΥΔΟΞΟΣ» για το 

εαρινό εξάμηνο του ακαδημαϊκού έτους 2020-2021» (Β΄ 1068). 

10. Την με αριθ. πρωτ. 32800/Z1/22.3.2021 εγκύκλιο του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων με 

θέμα «Δηλώσεις και διανομή διδακτικών συγγραμμάτων εαρινού εξαμήνου ακαδημαϊκού έτους 2020-

2021». 

11. Την με αριθ. πρωτ. 37861/Ζ1/2.4.2021 εγκύκλιο του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων  με θέμα 

«Παροχή διευκρινίσεων σχετικά με τη διαδικασία διανομής των διδακτικών συγγραμμάτων εαρινού 

εξαμήνου ακαδημαϊκού έτους 2020-2021». 

12. Το από 17.5.2021 αίτημα του Συλλόγου Εκδοτών Επιστημονικών Βιβλίων. 

13. Το από 19.5.2021 αίτημα του Παραρτήματος Βιβλιοθήκης Χίου του Πανεπιστημίου Αιγαίου. 

14. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 

προϋπολογισμού. 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
  

Η προβλεπόμενη στο άρθρο 1 της υπ’ αριθ. 31414/Ζ1/18.3.2021 ΚΥΑ (Β΄ 1068) και στην με αριθ. 
32800/Z1/22.3.2021 εγκύκλιο με θέμα «Δηλώσεις και διανομή διδακτικών συγγραμμάτων εαρινού 
εξαμήνου ακαδημαϊκού έτους 2020-2021» προθεσμία για τη διανομή των διδακτικών συγγραμμάτων 
εαρινού εξαμήνου ακαδημαϊκού έτους 2020-2021 με κατ’ οίκον παράδοση αυτών προς τους δικαιούχους 
φοιτητές των Ανωτάτων Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων (Α.Ε.Ι.) και των Ανωτάτων Εκκλησιαστικών Ακαδημιών 
(Α.Ε.Α.), με επιμέλεια των εκδοτικών οίκων μέσω εταιριών ταχυμεταφορών της επιλογής τους ή/και με 
δικά τους μέσα, παρατείνεται έως τη Δευτέρα 31 Μαΐου 2021. 

Αντίστοιχα η διαδικασία παράδοσης από τους εκδοτικούς οίκους των παραγγελθέντων από τις 
βιβλιοθήκες των Α.Ε.Ι. και Α.Ε.Α. διδακτικών συγγραμμάτων παρατείνεται έως την Τρίτη 15 Ιουνίου 2021. 

 

 

 

 

Εσωτερική Διανομή:  

Γραφείο κ. Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων 

Γραφείο κ. Υφυπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων 

Γραφείο κ. Γενικού Γραμματέα Ανώτατης Εκπαίδευσης 

Γενική Δ/νση Ανώτατης Εκπαίδευσης 

Δ/νση Οργανωτικής & Ακαδημαϊκής Ανάπτυξης – Τμήμα Δ’ 

Αυτοτελής Διεύθυνση Συγκέντρωσης Υποβολής Παραστατικών κ.λ.θ. -Τμήμα Α' 

 

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 

 

ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΣΥΡΙΓΟΣ 

ΑΔΑ: 6ΝΗΔ46ΜΤΛΗ-3ΝΖ


		2021-05-21T13:07:19+0300
	Athens




